
 

 
 

COMUNE   DI   MOLFETTA 
(PROVINCIA DI BARI) 

 
 
 

SETTORE  TRIBUTI E CONCESSIONI COMUNALI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

«O R I G I N A L E»  
 
 
 
 Iscritta al n. _32___ del registro delle determinazioni assunta in data __16/03/2006____ 
emessa ai sensi del D.Lgvo  18/08/2000  n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto:  Agenzia del Territorio di Bari. 
 Fornitura database censuario N. C. T. e N. C. E. U. -  Importo € 1.000,00 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente 
 

Premesso che: 
 
¾ il Sindaco, con decreto n° 5079 del 03 Febbraio  2005, nominava i responsabili degli Uffici 

e dei servizi per l'esercizio finanziario 2005, ai sensi degli artt. 50, comma 10, e 109 del              
T. U. EE. L. 18 Agosto 2000  n. 267; 

¾ con deliberazione di G. M. n° 158 del 13/07/2005 è stato approvato il P. E. G. per l'anno 
2005 e sono stati individuati i Dirigenti e i Responsabili apicali per la gestione del budget 
loro assegnati; 

¾ per il Settore Tributi e Concessioni Comunali è stato individuato il sottoscritto                   
Dott. Giuseppe Lopopolo; 

 
 Vista la deliberazione n° 59 del 02/02/1993 con la quale la Giunta Municipale ha conferito 
al sottoscritto le funzioni e i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale 
dell'Imposta Comunale sugli Immobili (ICI); 
 
 Visto l'art. 11 del D. Lgvo n° 504/92, che attribuisce ai Comuni la competenza in materia di 
liquidazione e accertamento del citato tributo; 
 
 Dato atto che, per l'esercizio della predetta attività in relazione agli anni d'imposta 2000 e 
successivi, questo Settore ha già provveduto all'acquisizione degli aggiornamenti dal 27/01/1999 
del N. C. T. e del N. C. E. U., in esecuzione della determinazione dirigenziale n° 51 del 6/7/2005; 
 
 Rilevata la necessità di disporre del database censuario su supporto magnetico in formato 
ASCII, al fine di integrare lo stesso con le variazioni di cui sopra; 
 
 Vista la nota prot. n° 30080 del 2/12/2005, con la quale l'Agenzia del Territorio - Ufficio 
Provinciale di Bari - in riferimento alla richiesta di questo Settore n° 58787 del 22/11/2005, ha 
comunicato che la spesa dovuta per l'estrazione della base dati catastali aggiornata al 27/01/1999 
e la fornitura del relativo supporto magnetico in formato ASCII ammonta a € 958,10 
(novecentocinquantotto/10), importo "suscettibile di piccoli scostamenti quantificabili solo ad 
estrazione ultimata";   
  



 Ritenuto di dover procedere con urgenza all'acquisizione del predetto database censuario, 
determinando congruamente in € 1.000,00 la spesa da sostenere; 
  
 Visto il D. Lgvo n° 504/92; 
 Vista la deliberazione di G. M. n° 59/93; 
 Vista la deliberazione di G. M. n° 158/2005; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Visto il D. Lgvo n° 267/2000; 
 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107  del 
 D.Lgvo n. 267/2000; 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Approvare, per le motivazioni in premessa esplicitate, la spesa di € 1.000,00  per l'acquisizione 
del database censuario del N. C. T. e del N. C. E. U. del Comune di Molfetta dal 27/01/1999.  

 
2. Imputare la spesa di € 1.000,00  al cap. 12310 del Bilancio 2005. 

 
3. Liquidare la somma di € 1.000,00 in favore dell'Ufficio Provinciale di Bari dell' Agenzia del 

Territorio (Piazza Massari n° 50 - 70100 BARI), con versamento in contanti presso la cassa 
centrale di detto Ufficio.     

 
4. Autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento di € 1.000,00 a 

favore del (Sig. Labombarda Michele), che provvederà al riversamento presso la cassa 
centrale dell'Ufficio Provinciale di Bari dell'Agenzia del Territorio - Piazza Massari n°50 - 
ed al contestuale ritiro della fornitura di che trattasi. 

  
5. Nominare Responsabile del procedimento il Sig. Minervini Mario. 

 
6. Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, al Direttore di 

Ragioneria e al Settore Tributi e Concessioni Comunali,  per quanto di rispettiva competenza. 
  

7. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, verrà trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico - Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all' art. 151 - comma 4 - del D.Lgvo 18/08/2000, n. 267 e diverrà 
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 
          
   
          Il Dirigente 
        Dott. Giuseppe Lopopolo 

 
 

  Il Responsabile del Procedimento 
           Sig. Mario Minervini 
 
 



 
         
  
 


